

Normgeber:	Ministerium für Landwirtschaft und Umwelt
Aktenzeichen:	VI 330
Erlassdatum:	29.03.2021
Fassung vom:	29.03.2021
Gültig ab:	01.01.2021
Quelle:	
Gliederungs-Nr:	630-394
Normen:	32015R1367, 32020R2220, 32017R0723, 32016R1394, 32016R1393 ... mehr
Fundstelle:	AmtsBl. M-V 2021, 170, ber. S. 220

Artikel 3

Änderung der Naturschutzgerechten Grünlandnutzungsrichtlinie³

Die Naturschutzgerechte Grünlandnutzungsrichtlinie vom 2. Juni 2016 (AmtsBl. M-V S. 699), die durch die Verwaltungsvorschrift vom 4. Januar 2017 (AmtsBl. M-V S. 30, 67) geändert worden ist, wird wie folgt geändert:

1. Nummer 1.2 wird wie folgt geändert:

- a) In Buchstabe a werden nach der Angabe „ABl. L 347 vom 20.12.2013, S. 320“ ein Komma und die Angabe „L 200 vom 26.7.2016, S. 140“ eingefügt und die Wörter „durch die Verordnung (EU) 2015/1839 (ABl. L 270 vom 15.10.2015, S. 1)“ werden durch die Wörter „zuletzt durch die Verordnung (EU) 2020/1542 (ABl. L 356 vom 26.10.2020, S. 1)“ ersetzt.
- b) In Buchstabe b werden die Wörter „Delegierte Verordnung (EU) 2016/142 (ABl. L 28 vom 4.2.2016, S. 8)“ durch die Wörter „Verordnung (EU) 2020/2220 (ABl. L 437 vom 23.12.2020, S. 1)“ ersetzt.
- c) In Buchstabe c werden die Wörter „Delegierte Verordnung (EU) 2015/1367 (ABl. L 211 vom 8.8.2015, S. 7) durch die Wörter „Delegierte Verordnung (EU) 2019/94 (ABl. L 19 vom 22.1.2019, S. 5)“ ersetzt.
- d) In Buchstabe d werden die Wörter „Durchführungsverordnung (EU) 2016/669 (ABl. L 115 vom 29.4.2016, S. 33)“ durch die Wörter „Durchführungsverordnung (EU) 2020/1009 (ABl. L 224 vom 13.7.2020, S. 1)“ ersetzt.

- e) In Buchstabe e werden nach der Angabe „ABl. L 347 vom 20.12.2013, S. 549“ ein Komma und die Wörter „L 130 vom 19.5.2016, S. 9, L 327 vom 9.12.2017, S. 83“ eingefügt und die Wörter „durch die Verordnung (EU) 1310/2013 (ABl. L 347 vom 20.12.2013, S. 865)“ durch die Wörter „zuletzt durch die Verordnung (EU) 2020/2220 (ABl. L 437 vom 23.12.2020, S. 1)“ ersetzt.
 - f) In Buchstabe f werden die Wörter „durch die Delegierte Verordnung (EU) 2016/1393 (ABl. L 225 vom 19.8.2016, S. 41, L 227 S. 5)“ durch die Wörter „zuletzt durch die Delegierte Verordnung (EU) 2017/723 (ABl. L 107 vom 25.4.2017, S. 1)“ ersetzt.
 - g) In Buchstabe g werden nach der Angabe „ABl. L 227 vom 31.7.2014, S. 69“ ein Komma und die Angabe „L 14 vom 18.1.2017, S. 18“ eingefügt und die Wörter „Durchführungsverordnung (EU) 2016/1394 (ABl. L 225 vom 16.8.2016, S. 50)“ durch die Wörter „Durchführungsverordnung (EU) 2020/1009 (ABl. L 224 vom 13.7.2020, S. 1)“ ersetzt.
 - h) In Buchstabe h werden nach der Angabe „ABl. L 347 vom 20.12.2013, S. 608“ ein Komma und die Angabe „L 130 vom 19.5.2016, S. 14“ eingefügt und die Wörter „Delegierte Verordnung (EU) 2016/142 (ABl. L 28 vom 4.2.2016, S. 8)“ durch die Wörter „Verordnung (EU) 2020/2220 (ABl. L 437 vom 23.12.2020, S. 1)“ ersetzt.
 - i) In Buchstabe i werden die Wörter „Delegierte Verordnung (EU) 2016/141 (ABl. L 28 vom 4.2.2016, S. 2)“ durch die Wörter „Delegierte Verordnung (EU) 2018/1784 (ABl. L 293 vom 20.11.2018, S. 1)“ ersetzt.
 - j) In Buchstabe j werden die Wörter „die durch die Durchführungsverordnung (EU) 2018/557 (ABl. L 93 vom 11.4.2018, S. 1) geändert worden ist,“ angefügt.
2. In Nummer 4.5 wird das Wort „fünf“ durch das Wort „elf“ ersetzt.
3. Nummer 5.2 Satz 2 wird aufgehoben.
4. Nummer 6.1 wird wie folgt geändert:
- a) Satz 2 wird aufgehoben.
 - b) In dem neuen Satz 2 werden die Wörter „somit insgesamt fünf Jahre und 7,5 Monate“ durch die Wörter „beginnend ab 2021 maximal zwei Jahre“ ersetzt.

5. Die Nummern 6.9.1 und 6.9.2 werden aufgehoben.

6. In Nummer 6.9.3 werden nach dem Wort „Verpflichtung“ das Komma und die Wörter „die nicht unter die Nummern 6.9.1 und 6.9.2 fallen“ gestrichen.

7. Nummer 7.1.2 wird wie folgt geändert:
 - a) In Satz 1 werden die Wörter „von fünf Jahren und 7,5 Monaten“ durch die Wörter „beginnend ab 2021 von maximal zwei Jahren“ und die Angabe „15. Mai“ durch die Wörter „31. Dezember des jeweiligen Vorjahres“ ersetzt.

 - b) Satz 2 wird aufgehoben.

8. Nummer 7.1.4 wird wie folgt gefasst:

„7.1.4 Für Anträge auf Förderung nach Nummer 7.1.2, Änderung nach Nummer 6.9.3 und auf Übertragung von Betrieben oder Flächen nach Nummer 6.10.2 sind die mit dem Agrarantrag MV auf der Internetseite www.agrarantrag-mv.de online zur Verfügung gestellten Antragsformulare zu verwenden.“

Fußnoten

- 3) *Ändert VV vom 2. Juni 2016; VV Meckl.-Vorp. Gl.-Nr. 630 - 314*